IV. Sacris concionibus exercebuntur, impertiendaeque christianae 
doctrinae institutione ; qua de causa in paroeciales aedes statis tempo
ribus se conferent, ubi eorum opera apte utiliterque dirigetur. 

V. In gerendis administrandisque paroecialibus officiis sub optimo
rum magistrorum ductu pariter exercebuntur. 

VI. Vitam communem agent, ex qua quidem magnum experientur 
spiritualis utilitatis profectum. 

Dum Nos haec decernimus, suavissima spe ducimur fore ut almae 
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Urbis sacerdotes ex hoc Instituto habeant ut sibi, sacro suo muneri Ro
manoque populo aptius uberiusque, divina adspirante gratia, prospicere 
ac consulere queant. 

Quod vero a Nobis hisce litteris, motu proprio datis, decretum ac 
statutum est, id firmum ac ratum esse iubemus, contrariis quibuslibet 
non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die n mensis Aprilis, anno 
M D C C c e x x x x r x , Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP . XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DELYDENBÜBG 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE LYDENBURG IN VICARIATUM APOSTOLICUM EIUS

DEM NOMINIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si Evangelii praeconum opera aliqua enascens inter infideles gentes 
Ecclesia insigne, Deo favente, susceperit incrementum, digna sane vide
retur quae ad altiorem dignitatis gradum evehatur. Laetantes itaque 
accepimus in Praefectura Apostolica de Lydenburg, indefesso labore 
constantique studio sodalium Congregationis Missionariorum Filiorum 
SS. Cordis Iesu, cui missio illa concredita est, catholicam religionem 
uberes, multiplicatis missionalibus operibus, fructus percepisse. Qua
propter precibus annuere censuimus dilecti Filii memoratae Congre
gationis Superioris Generalis, quibus petebatur praefatae Praefectu
rae Apostolicae in Vicariatum Apostolicum elatio. Quare, attento ve
nerabilis Fratris Martini Lucas, Archiepiscopi titularis Adulitani et 
Delegati Apostolici in Africa Meridionali, favorabili voto, de consilio 
venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congrega
tioni de Propaganda Fide praepositorum, volentes etiam missionariis 
inibi adlaborantibus meritae laudis testimonium dare, ut animus illis 
simul addatur ad novos maioresque in dies exantlandos labores, suppleto, 
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quatenus opus sit, quorum intersit yel eorum qui sua interesse praesu
mant consensu, re mature perpensa ac certa scientia, Nos, de apostolicae 
Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Lydenburg, 
eius finibus servatis, in Vicariatum eiusdem nominis evehimus, erigimus 
et constituimus, iisdemque sodalibus Congregationis Missionariorum Fi
liorum SS. Cordis Iesu, ad nostrum tamen et Apostolicae Sedis benepla
citum, concreditum, ut antea, volumus. 

Novo autem huic Vicariatui Apostolico de Lydenburg, eiusque pro 
tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores 
et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque 
Praesules iure communi fruuntur et gaudent eosque pariter iisdem ad-
stringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volu
mus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero 
Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen ali
cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
vel ofiicio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 
hisce praesentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam evec-
tionis, erectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, statuti et 
voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die nona mensis Decembris, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 86. — Al. Trussardi. 
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I I 

DE OUDTSHOORN 
PRAEFECTURA APOSTOLICA DE OUDTSHOORN IN VICARIATUM APOSTOLICUM EIUS

DEM NOMINIS EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad altiorem dignitatis gradum solet Apostolica Sedes missiones illas 
extollere, in quibus non mediocris momenti fructus evangelica praedi
catio perceperit. Laeti quidem fructus, uti accepimus, percepti sunt in 
Praefectura Apostolica de Oudtshoorn per sedula s Patrum Societatis 
Apostolatus Catholici, cui concredita est, curas; quare sane congruum 
visum est Praefecturam illam ad Vicariatus Apostolici gradum evehere. 
Attento itaque venerabilis Fratris Martini Lucas, Archiepiscopi titularis 
Adulitani et Apostolici in Africa Meridionali Delegati, favorabili voto, 
atque de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con
gregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, precibus, quibus 
dilectus Filius Societatis Apostolatus Catholici Superior Generalis prae
fatae Praefecturae Apostolicae in Apostolicum Vicariatum elationem 
postulavit, Iubenti animo annuere censuimus. Suppleto igitur, quatenus 
opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant con
sensu, re mature perpensa ac certa scientia, Nos, de apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Oudtshoorn, eius 
servatis finibus ac nomine, in Vicariatum Apostolicum extollimus, eri
gimus et constituimus ; quem iisdem impensis Patrum Societatis Aposto
latus Catholici curis, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplaci
tum, etiam in posterum commissum volumus. Novo autem huic Vicaria
tui Apostolico de Oudtshoorn eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis 
omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per 
orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi fruuntur 
et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 
quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et consti
tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, 
etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si
gillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem 
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prorsus volumus haberi fidem quae hisce praesentibus haberetur osten-
sis. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, 
commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 
ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum
pserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die nona mensis Decembris, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. B. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI 
8. Collegii Decanus. 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S.J?. de Propaganda Fide Praefectus. 

A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco ëB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 8/f. •— Al. TrussanM. 

I I I 

DE NDOLA 
PRAEFECTURA APOSTOLICA DE NDOLA IN VICARIATUM EIUSDEM NOMINIS EVE

HITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si in aliqua inter infideles gentes enascenti ecclesia res catholica, 
per Evangelii praeconum apostolicum zelum et industriam, laetum, opi
tulante Deo, assecuta sit incrementum, ad maioris dignitatis gradum 
merito Ecclesia illa ab Apostolica Sede extollitur. Quod quidem perpen
dentes, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sa
crae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, praeha
bito favorabili voto venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi 
titularis Apameni in Bithynia, et Africae Orientalis et Occidentalis Bri
tannicae Delegati Apostolici, Nos, probe noscentes Apostolicam Praefec
turam de Ndola per impensas Missionariorum Ordinis Fratrum Minorum 
Conventualium, cui illa concredita est, curas, postremis potissimum hisce 
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annis, non mediocre retulisse incrementum, ad Vicariatus Apostolici gra
dus et dignitatem illam evehere statuimus. Suppleto igitur, quatenus opus 
sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 
omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolicae Nostrae pote
statis plenitudine Praefecturam Apostolicam de Ndola in Vicariatum 
Apostolicum, iisdem illius servatis nomine et finibus, evehimus, et eum 
apostolicis Sodalium Ordinis Fratrum Minorum Conventualium curis, ad 
Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, etiam in posterum 
commissum volumus. 

Eidem autem Vicariatui Apostolico de Ndola eiusque pro tempore 
Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et pote
states, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure com
muni fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus 
et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra di
sposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 
quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 
aut excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo 
viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem pror
sus haberi volumus fidem, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. 
Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, com
missionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. 
Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in
cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono, die tertiadecima Ianuarii mensis, Pontificatus No
stri anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

A, Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI!, n. 7. — AI. Trusöardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

CATHEDRALIS METROPOLITANA ECCLESIA CAESARAUGUSTANA, DEO IN HONOREM 

B. V. MARIAE DE COLUMNA DICATA, TITULO BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decus ornamentumque maximum 
urbis Caesaraugustae, Cathedralis Ecclesia Metropolitana, quae stru
cturae nobilitate, magnificentia, maiestate molis, inter celebérrimas in-
clutasque aedes sacras Hispanicae Nationis valde praestat atque emi
net, Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae de Columna dicata fuit. 
Inde enim ab incunabuli» Ecclesiae Caesaraugustanae ferventissime co
litur Beatissima Virgo Maria de Columna, cuius Imaginem sive turma
tim sive singillatim complures celebrant summa pietate fideles non modo 
ex omnibus Hispaniae partibus sed etiam ex aliis nationibus Americae 
Latinae, vel opem a Deipara Virgine imploraturi vel maximas, pro ac
ceptis beneficiis, gratias acturi. Nam, ut pro certo habetur, quamplu
rima, benigne intercedente eadem Beata Virgine Maria, patrata sunt 
miracula. Quapropter rec. mem. Decessor Noster Clemens Pp. XII Of
ficium commemorationis Beatae Virginis Mariae de Columna recitan-
dum indulsit universis ditionibus Regis Catholici Hispaniae et fel. rec. 
Decessor Noster Pius Pp. IX Missam propriam una cum Ofticio omnibus 
in Hispania ad horas canonicas adstrictis libentissime concessit. Qui
bus perspectis, ut debitus Deo cultus vividior fiat fervensque in eandem 
prodigiosam Virginem Mariam de Columna pietas uberius in dies in
crementum accipiat, Venerabilis Frater Rigobertus Domenech y Valls, 
Caesaraugustanus Archiepiscopus, enixe a Nobis efílagitavit ut prae
dictum Metropolitanum templum ad Basilicae Minoris dignitatem eve
here dignaremur. His precibus votisque, a Venerabili Fratre Nostro Cle
mente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veli
terno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, ad Nos relatis, benigne 
exceptis, Nos, futurum plane confisi ut magis magisque in dies vivida erga 
Beatam Virginem Mariam de Columna universi Hispani populi, Nobis 
sane carissimi, fiat religio, certa scientia ac matura deliberatione No
stris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Littera
rum tenore, perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem Metro-
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politanam Caesaraugustanam, Deo in honorem Beatissimae Mariae Vir
ginis de Columna dicatam, titulo-ac dignitate Basilicae Minoris deco
ramus, omnibus cum privilegiis atque iuribus, quae Ecclesiis hoc titulo 
honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec 
benigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros ef
fectus sortiri et obtinere : illisque ad quos spectant seu spectare pote
runt nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, se
cus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIV m. Iunii, in Nativitate Sancti Ioannis Baptistae, a. MCMXLVIII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

AD TITULUM AC DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR TEMPLUM PAROE

CIALE SANCTI IOANNIS BAPTISTAE, IN CIVITATE (( CHAUMONT )) NUNCUPATA, 

INTRA FINES LINGONENSIS DIOECESIS EXSTANS. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christiana exardente Fide eadem
que afflante, nonnulla excitantur Opera quae pro temporum necessitate 
populorumque ingenio pedetentim vilescunt ac perficiuntur ; quin immo, 
labentibus annis, historicas, tum religiosas tum civiles, memorias con
dunt diligenterque tuentur. Quod quidem officium Christifideles exse
quendum maximo civitatis Templo praecipue committunt. Haud aliter 
accidit in Galliae civitate vulgo <( Chaumont » nuncupata, intra Lingo-
nensis dioeceseos fines, cuius paroecialis Ecclesia, olim Collegialis, om
nium assensu, antiquitate ac pulchritudine ceteris antecellit. Ipsa enim, 
XII saeculo exeunte incohata, temporis decursu, civium numero rerum
que prosperitate amplificata atque exornata est ; idque tali ratione fa
ctum fuit, ut nova artis opera cum pr istin is mire afïabreque convenirent. 

174 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Veteris porro Ecclesiae omnium supersunt admirationi tum pergrande 
limen, tum ala maxima ; principalis vero frons, duabus « gothicis » ma
gnificis turribus constituta, x i n saeculo attribuenda est, ac tali patet 
hodie amplitudine, ut quinque millia fidelium continere valeat. Ditata 
est insuper multis pretiosisque sacerdotalibus liturgicisque ornamentis 
ac vasis sacris, quae decorem splendoremque sollemnibus ritibus confe
runt. Quod tamen urbi charitatem non minus quam pietati incremen
tum addidit, iam inde a saeculo xv, insigne fuit privilegium, gallica 
lingu a<( Grand Pardon » appellatum. Hoc quidem, illustris calvomon-
tani civis ope et intercessione, Ioannis scilicet a Monte Mirabili, Vaso-
nensis Episcopi ac Pontificis Maximi Referendarii, Decessor Noster Xy
stus Pp. IV, fel. r e c , ita benigne largitus est, ut, quoties Sancti Ioan
nis Baptistae, praecipui Ecclesiae et Civitatis Patroni, festum die Do
minica celebretur, Indulgentiam Plenariam, suetis condicionibus, cives 
ac peregrinantes fideles acquirere possint. Maxima proinde famae cele
britate maximoque populorum concursu, sive ob artis antiquitatem et 
pulchritudinem, sive ob liturgicorum sollemnium maiestatem, sive prae
sertim ob supra memoratam Indulgentiam, hoc Templum in Lingonensi 
dioecesi et in totar Gallia merito pollet eminetque i Qua propter Venera
bilis Frater Ludovicus Chiron, Lingonensis Episcopus, Cleri populique 
« calvomontani » nomine, enixas Nobis adhibuit preces ut Ecclesiam 
paroecialem Civitatis vulgo « Chaumont » ad dignitatem Basilicae Mi
noris evehere dignaremur. Quibus omnibus, ab eodem Praesule Nobis 
relatis, mature perpensis, tanto historiae, artis pietatisque monumento 
publicum luculentumque admirationis Nostrae specimen tribuendum cen
suimus, quod insuper ad Christifidelium Fidem fovendam augendamque 
valeat. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Roma
nae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum 
Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera
rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Paroecialem Deo in hono
rem Sancti Ioannis Baptistae dicatam atque in Gallica Civitate « Chau
mont » positam, in Lingonensi dioecesi, ad dignitatem Basilicae Mino
ris evehimus cum omnibus honoribus ac privilegiis quae eidem titulo 
rite conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi
cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
eificaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare po
terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudican
dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-
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quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 
mensis Iunii, anno MCMXXXXVHI, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

EPISTULAE 

I 

AD REVMUM P. GULIELMUM VAN HEES, ORDINIS SANCTAE CRUCIS MAGISTRUM 

GENERALEM ! SEPTIMO EXEUNTE SAECULO AB EIUSDEM ORDINIS CONSTITU

TIONUM APPROBATIONE. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Opportunum 
sane a vobis initum est consilium recolendi, exeunte hoc anno, septimi 
pieni saeculi, ex quo vestri Ordinis Constitutiones Decessor Noster In
nocentius IV apostolica auctoritate approbavit. Ex ipsa enim rei natura 
ac diuturno saeculorum usu plane constat, religiosorum ordines ac so
dalitates tum maxime florere, quum suas cuiusque Constitutiones, fun
damentum sibi ac fontem sanctitatis clarorumque omnium facinorum 
incitatrices, inviolata observatione teneant atque prosequantur. Namque 
iste Sanctae Crucis Ordo saeculi decimi tertii initio a Theodoro de Gel
les, canonico Leodiensis Belgarum dioecesis, conditus, quum rerum di
vinarum contemplationem cum sacri apostolatus operibus apte coniun-
geret, brevi in alias Belgii et Galliae partes ac temporis progressu in 
Germaniae, Hollandiae et Angliae regiones feliciter est propagatus. 
Sive autem in exercenda animarum cura, sive in christiana iuvenum in
stitutione tradenda, sive in sacris obeundis expeditionibus atque exer
citiis spiritualibus promovendis, plures sibi laudes saeculorum decursu 
comparavit. Neque parvam contulit operam in scientia sacra prove
henda, in transcribendis decorandisque affabre cultus doctrinarumque 
libris, in peragenda vita asceseos disciplina nobilitate bonisque artibus 
exculta atque expolita. At vero plurima damna et iacturas ob rerum 
temporumque vicissitudines sodalitas vestra perpessa est, praesertim 
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quum plures in Germania cives a fide catholica defecissent et publicae 
in Gallia res funditus eversae fuissent, ita ut, civilibus adversantibus 
legibus, medio fere anteacto proxime saeculo, paene exstincta videretur. 
Sed divina favente gratia Sanctae Crucis Ordo reviviscere coepit et ver
tente hoc saeculo felicia suscepit incrementa, quum sodales suos in Ci
vitatibus Foederatis Americae Septentrionalis, in Belgarum Congo, in 
lava insula, in Brasilia animarum studio per sacras missiones vel mu
nera paroecialia, iuventutis praecipue sacrae institutioni sedulo incum
bere videat. Est igitur, cur laetis gratisque in Deum animis vos condi
tam septimo ante saeculo sodalitatem istam sollemniter commemoretis ; 
ipsa vero salutarium fructuum memoria, quos hoc temporis spatio in 
clero populoque ñdeli percepistis, ominamur confidimusque fore, ut vos 
ad aemulandas maiorum virtutes laudesque exacuat et ad maiora quoque 
prosequenda efficaciter impellat. Quae quidem ut prospere feliciterque 
succedant, divinae opis conciliatricem atque peculiaris Nostrae cari
tatis testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili, cunctisque 
sodalibus tuo moderamini concreditis amantissime in Domino imperti
mus.